โดยมุ่งเน้นให้เกิดการปฏิบัติได้จริงและมีความยืดหยุ่น
สามารถปรับใช้ได้ ในแต่ละประเทศ ทั้งนี้ ภายหลังสิ้นสุดวาระเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ
(Millennium Development Goals – MDGs) ในปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ไปแล้วนั้น องค์การสหประชาชาติได้ริเริ่ม
กระบวนการหารือเพ่ือก าหนดวาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (post - 2015 Development Agenda)
ตามกระบวนทัศน์ “การพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยมีประเด็นส าคัญ คือ การจัดท าเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน
(Sustainable Development Goals – SDGs) ทั้งสิ้น ๑๗ เป้าหมายหลัก ซึ่งเพ่ิมเติมขึ้นจากเป้าหมาย MDGs
๘ ประการในแต่เดิมที่เป็นเรื่องของอาหาร การศึกษา ความเท่าเทียมทางเพศ ยา